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01Nr. 60101-33331122
Kacanik, 29.12.2022

Ne baze te nenit 12 te Ligjit nr. 03/L-040 per Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikes se Kosoves Nr. 28/04 Qershor 2008) te nenit 18 te Ligjit nr. 06/L-092 -per
Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembirn te Prones se Paluajtshme te Kornunes (Gazeta Zyrtare e
Republikes se Kosoves Nr. 10103 prill 2019), te nenit 18 te Rregullores (QRK) nr. 09/2020 per
Percaktirnin e Procedurave te Dhenies ne Shfrytezirn dhe Kembirnin e Prones se Paluajtshme te
Kornunes, te Propozim Vendimit te Kryetarit te Komunes perrnes DUKMM OINr. 60/01-
33331/22, Kuvendi i Komunes Kacanik ne mbledhjen e mbajtur me 29 dhjetor 2022, mori:

VENDIM
PER NDRYSHIM PLOTESIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01NR. 104/02-19963 TE DATES 02.09.2022 PER FORMIMIN E KOMISIONIT TE

ANKESA VE PER PROCEDUREN E DHENIES NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE
PALUAJTSHME TE KOMU ES

1. Me kete vendim, Ndryshohet dhe Plotesohet Vendimi i Kuvendit te Komunes
01 nr. 104/02-\9963.22 i dates 09.09.2022- per formimin e komisionit te ankesave per
proceduren e dhenies ne shfrytezim te prones se paluajtshme te kornunes.

2. Ndryshim Plotesirnet e vendimit te percaktuar si ne piken I te ketij vendimi, behet te
pika 2 e vendimit, paragrafi I dhe 3, ashtu qe:
2.1. Nga Komisioni i ankesave, hiqen: I.Zekir Selimi anetar i komisionit nga

Ekzekutivi i Kornunes -per shkak te vdekjes se tij. 2. Brahim lmishti - anetar i
komisionit nga Kuvendi i Kornunes -me pajtimin e tij, per shkak te balancimit
gjinor te komisionit.

2.2. Per anetare te komisionit caktohen: Arbnora Kuka nga Ekzekutivi i Kornunes
dhe Hamide Luma nga Kuvendi i Komunes,

3. Me ndryshimet e bera, Komisioni i ankesave per proceduren e dhenies ne shfrytezim te
prones se paluajtshme te kornunes, ka kete perberje:
I. Arbnora Kuka- anetare (Ekzekutivi);
2. Fadil Guri - anetar (Ekzekutivi);
3. Hamide Luma- anetare (Kuvendi);
4. Adnan Reka - anetar (Kuvendi);
5. Naim Hysa - anetar (Shoqeria Civile).

4. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne zyren e protokollit te autoritetit
mbikeqyres te MAPL, si dhe 7 pas publikimit ne Faqen Zyrtare te Kornunes.

5. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset: Kryetari i Kornunes, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mbrojtjes se Mjedisit dhe Drejtoria e Ekonomise, Financave dhe
Zhvillimit.

Me kete Vendim njoftohen:, Kryetari i Komunes; Komisioni; Brahim Imishti; Drejtoria e
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtje te Mjedisit; Drejtoria e Buxhetit dh .. e; Arkivi.
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e JlIb~~ht~tJ~ to ncnit 12 Ie I igjit nr. W ·1.-()4(j per \ ('1 at e l.okale (Gaz l
~x 1 ()'r-\ Of 2008). Ii.' ncnit l g. paragrufi 1 dhc 2 i I I lilt r. 06 L-Ot.)~ per
<';hlr~t~:/:1lIdhc Kcmbimin c Pronc~ s~ Paluajt-duuc I' .ornun (Ga-eta /yrtan:
si.' Kosov I:~ : r. 10m prill ,-0 19). t~ ncnit 18 tc I rcgull rc (QRKJ Ir VJ· ••.•"'_,,

pcrcaktimin c proccdurave Ii.' dhcnics ne shfr; k/im dh k m imin c prones se pat luaitshme
K\)I11tln(,;",.Kuvcndi i Komunes Kacanik nl: mbledhjcn e dates 01 'hlator 2022 mer
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I. \ lc ki..:k \ cndirn formohet kornisioni i LInk •..•'(1\ c pi:lr J)C dur t e dhcnics
k prl\l)i.'" s0 paluajtshme Ie komuncs ne pl:rh~:rj e PI\.:j " m ar vo prcj tyrc
P ·upl'/ulH.·n 111'w Krvetari i Kornuncs ngu rudhct c el I' utivi t· Kornunes. ,,1\
rlPl ovohcn nga k uvcndi i Komunes ng: radhet e net rcvc !~ Kuvendit dhe
unctur ek 'pert nga shoqcria civile.

2. Kouusioni ~i n0 pikcn 1 to k0ti,i Vcndimi. ku I--'to.: pcrb irje:
1. /..:kir Sclimi .. anctar (I:k/duth i)
2. Fadil (Juri - anctar (U,/ckuti, i)
.) fhahil1l lmisht] .. alldnr(Ku\t:ndi)
-I-, Adnan Rcka- auctor (Kuv endi)
:'. aim II: '(1 •. anctar (Shoqcria Ci , ilc).

3. Komisioni i ankcsave shqyrton ankesat brcnda dhjdi5 (I ) ditesh dhc nest: kon t ka
pa: shkclje gjati.1 procesit tC vlcrcsimit, kcrkon rishq, I tirum e 0 ~I tavc.
3.1 . i.:se komi-doni i ankcsuvc vlcrcson unkcsat <;i W pab uara raporti i \1'(
bashku In": ofertcn e pcrzgicdhur i dergohct kuvcndit t, k mune p"r miratim

-t. landau i Kumisionit li.' aukcsavc 0'1h10
komuucs.

S. P01 /b.uimi» c kUlij vcndimi do t2 kujdcset: Krvetari I K mune . Drejroria rbamzrm
dhc ~Ihl'l\jljl:s ':>0vljcdisit dhc Drcjioriu l' /}mllimit I ho l~ 111Ik.lhe I'urizmit.

6. K. vcndim 11: 11 nl! fuqi 15 ditl! pas rcgji-rrirni; ni: I re r e ] ro: .kolli:
I11hii--l\I;r0" ti! '\I,\PL si dhc pas publil imit nc ta~I~'11z. rtare t(: Kornunes.

i\le ki:tc vendim njoftohcn: Anctarct c Kornisionit t· <In e ve, Kryetari 1 kornunes,
Drciiona c l rbanizrnit .Kadastrit dhc vlbroujcs S' J 1 It Drejtoria p r Z
l'konomik dhc 'I urizcm dhe Arkivi.


